CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada JÚLIA ZANATTA – PL/SC

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.    , DE 2024

(Da Sra. Júlia Zanatta)

Requer o aditamento do Req. 59/2024 para
inclusão de convidado na audiência pública
para instrução do PL nº 3341/2024, que trata
da proibição da extinção do papel moeda em
substituição à moeda digital.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que,  ouvindo o Plenário  desta

Comissão, sejam incluídos os seguintes nomes:

- Senador Carlos Portinho

- Edilson Osório Jr., Especialista em Criptomoedas Blockchain

Researcher

entre os convidados para a audiência pública que discutirá o

tema: Instrução do PL nº 3341/2024, que trata da proibição da extinção do

papel moeda em substituição à moeda digital.

Esta  proposta  é  um aditamento  ao  Requerimento  nº  59,  de

2024, de minha autoria e aprovado na reunião deliberativa ordinária realizada

em 04 de dezembro de 2024.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 448 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5448 | dep.juliazanatta@camara.leg.br

*C
D2

41
48

84
17

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241488417500

RE
Q

 n
.7

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
12

/2
02

4
10

:3
4:

18
.0

87
 -

CD
C

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada JÚLIA ZANATTA – PL/SC

JUSTIFICATIVA

Nesse sentido,  solicito  aos nobres pares  a  aprovação deste

convidado para a referida audiência pública.

Sala das sessões, em   de      de 2024.

Deputada Federal JÚLIA ZANATTA (PL/SC)

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 448 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5448 | dep.juliazanatta@camara.leg.br

*C
D2

41
48

84
17

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241488417500

RE
Q

 n
.7

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
12

/2
02

4
10

:3
4:

18
.0

87
 -

CD
C